16/06/2023, 21:01 SEI/UFMA - 0615705 - Portaria

https://sei.ufma.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=676864&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=12… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

Portaria nº 710/2023/FUMA/OEA/CCBL/UFMA

Atualiza a composição do Núcleo Docente
Estruturante do Curso de Bacharelado em
Engenharia Civil do Centro de Ciências de
Balsas.

A DIRETORA DA UNIDADE ACADÊMICA CENTRO DE CIÊNCIAS DE BALSAS/CCBL DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
em especial ao que consta na Portaria N. 183/2022-GR, de 08 de abril de 2022;

Considerando a Resolução Nº 856 CONSEPE, de 30 de agosto de 2011, que institui o Núcleo Docente
Estruturante no âmbito da gestão acadêmica dos cursos de graduação da Universidade Federal do
Maranhão;

RESOLVE:

Art.1 Atualizar a composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Engenharia Civil da
Universidade Federal do Maranhão, do Centro de Ciências de Balsas, composto pelos membros listados
abaixo:

MEMBROS INÍCIO DAS
ATIVIDADES

SIAPE

Leandro Gomes Domingos (Presidente) 21/01/2018 1333046
Carla Caroline Alves Carvalho 04/04/2023 1254258
Claúdio Luis de Araújo Neto 03/05/2022 3296977
Daniel Beserra Costa 23/05/2023 3340020
Francisco de Assis Alves da Cunha 23/05/2023 1321247
Ivanilson Sousa da Costa 22/11/2022 1206078
Regina Maria Mendes de Oliveira 12/07/2022 2072376
Willame Braga Lima 04/10/2017 2327005

Art. 2 Os efeitos deste ato retroagem à data de início das atividades de cada docente, por um mandato de
três anos.

Art. 3 Esta Portaria substitui a Portaria nº 346/2022/FUMA/OEA/CCBL/UFMA.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Balsas, 16 de junho de 2023.

16/06/2023, 21:01 SEI/UFMA - 0615705 - Portaria

https://sei.ufma.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&id_documento=676864&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=12… 2/2

Documento assinado eletronicamente por GISELIA BRITO DOS SANTOS, Chefe, em 16/06/2023, às
21:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0615705 e
o código CRC E6D999A3.

Referência: Processo nº 23115.022803/2021-66 SEI nº 0615705

Criado por giselia.santos, versão 5 por giselia.santos em 16/06/2023 21:01:15.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0